
                                
 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 11.11.2020                                с. Новобирилюссы                                       №  4-14   
 

 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 

от 08.10.2015 № 2-6 «Об утверждении структуры администрации района» 

 

В соответствии с подпунктом 16 пункта 1 статьи 37 Устава Бирилюсского 

района, Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 

08.10.2015 №2-6 «Об утверждении структуры администрации района» 

следующие изменения: 

- приложение  к решению читать в новой редакции согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новый путь». 

  

 

 

  

Председатель районного                                      Глава района 

Совета депутатов                                                                                                                                                    
 

                                     

                          И.В. Макушев                                                                 В.П. Лукша 

                                                                                

                                                                                                    
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

 

СТРУКТУРА 

администрации Бирилюсского района 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА 

 - Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения с правом юридического лица 

Приложение  

к решению Бирилюсского 

районного Совета депутатов  

от   11.11.2020 № 4-14 
 

 

Взаимодействует 

Отделение 

казначейства 

 

Руководит 

соответствующими 

постоянными и 

временными 

комиссиями 

Внебюджетные 

фонды 

Отдел 

природополь

зования, 

охраны 

окружающей 

среды и 

сельского 

хозяйства 

Взаимодействует 

Экология 

Природопользование 

Промышленность и 

предпринимательство 

Налоговая 

инспекция 

Регистрационная 

палата 

Техническая 

инвентаризация 

Торговля и 

общественное 

питание 

Нотариус 

Руководит 

соответствующи

ми постоянными 

и временными 

комиссиями 

Ветеринарная 

служба 

Банковские 

учреждения 

Лизинговые 

компании 

                       ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ РАЙОНА 

 

Отдел 

экономики, 

градостроитель

ства, земельных 

и 

имущественных 

отношений 

 

Отдел 

жизнеобеспечения 

и жилищного 

контроля 

Финансовое 

управление 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия» 

Главный специалист - 

юрист 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 

ГЛАВЫ РАЙОНА ПО 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

БЕЗОПАСНОСТИ И 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОС

ТИ 

ЕДДС 

Транспорт 

Дорожное хозяйство 

Благоустройство 

Связь 

Электроснабжение 

Топливное и газовое 

обслуживание 

Противопожарная 

безопасность 

Государственный 

технический надзор 

Взаимодействует 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

Руководит 

соответствующими 

постоянными и 

временными 

комиссиями 

Лекарственное 

обеспечение 

Взаимодействует 

ЗАГС 

Опека и 

попечительство 

Ветераны и инвалиды 

ПДН ОП МВД 

России 

Почтовая связь 

Пенсионное 

обеспечение 

Социальное 

страхование 

Занятость населения 

Общественные и 

религиозные 

организации 

Руководит 

соответствующими 

постоянными и 

временными 

комиссиями 

Социальная 

поддержка населения 

Здравоохранение 

Ведущий специалист 

по опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних 

граждан 

Управление 

образования 

 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики и спорта 

МКУ «Архив 

Бирилюсского 

района» 

 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 

ГЛАВЫ РАЙОНА ПО 

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ 

Главный специалист  -

секретарь комиссии по 

делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Взаимодействует 

Системный 

администратор КСА 

ГАС «Выборы» 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ 

РАЙОНА  ПО ОБЩИМ И 

ОБЩЕСТВЕННО-

ПОЛИТИЧЕСКИМ 

ВОПРОСАМ – начальник 

общего отдела 

Администрации 

сельсоветов 

Общий отдел 

СМИ 

ТИК 

Ведущий специалист по 

мобилизационной работе 

Ведущий специалист – 

контрактный 

управляющий 

МФЦ 

Администрации 

сельсоветов 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 

ГЛАВЫ РАЙОНА 
ПО ЭКОНОМИКЕ, 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬС

ТВУ, ЗЕМЕЛЬНЫМ И 

ИМУЩЕСТВЕННЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ – 

начальник отдела 

Взаимодействует 

Руководит 

соответствующими 

постоянными и 

временными 

комиссиями 

МКУ «Служба 

заказчика 

Бирилюсского 

района» 

 

Главный специалист 

по гражданской 

обороне, 

чрезвычайным 
ситуациям и 

безопасности 


